
GLASNIK
LETO XI., ST. 21

SKUPŠČINA OKRAJA

VABILO
na 12. sejo skupščine okraja Ljubljana

Na podlagi 48. člena statuta okraja Ljubljana 

sklicujem
12. sejo skupščine okraja Ljubljana, ki bo v petek, 10. aprila 1964 ob 9. uri 

dopoldne v veliki sejni dvorani na Magistratu v Ljubljani.

Predlagam naslednji dnevni red:
1. Kadrovska problematika na območju okraja
2. Informacija o stanju priprav in o problematiki uvajanja 42-urnega 

delovnega tednika in informacija o zastarelosti ter uspehih gospodar­
jenja industrije na območju okraja.

3. Sklepanje o tem, da se da osnutek statuta okraja v javno razpravo.
4. Predlog odloka o zaključnem računu in o izvršitvi proračuna okraja 

za leto 1963.
5. Informacija o zaključnem računu sklada za skupno financiranje ne­

gospodarskih investicij na območju okraja za leto 1963.
6. Predlog odloka o spremembi in dopolnitvi odloka o oprostitvi gospo­

darskih organizacij plačevanja dela proračunskega prispevka iz oseb­
nega dohodka delavcev, ki pripada skupščini okraja.

7. Predlog odloka o določitvi odškodnine za popolno razlastitev kmetij­
skega in nerodovitnega zemljišča za leto 1964.

8. Predlog odločbe o ustanovitvi urbanističnega zavoda Projektivni atelje 
Ljubljana.

9. Personalne zadeve.
Vsak odbornik ima pravico pismeno ali ustno predlagati spremembo
oziroma dopolnitev dnevnega reda.
Morebitno odsotnost javite skupščinski pisarni, Kresija, soba 16/1 (tele­
fon: 30-566. int. 212).
Datum: 1. 4. 1964 Predsednik skupščine okraja
St. 06-3/63-33/4 ing. Marko Bulc L r.

LJUBLJANA, 3. APRILA 1964

OBČINA 
DOMŽALE

233
V smislu 2. odstavka 45. člena 

temeljnega zakona o varstvu pred 
Požarom (Ur. list FLRJ, št. 18-170/56) 
ter 106. in 107. člena zakona o pro­
računu in financiranju samostojnih 
zavodov (Ur. 1. FLRJ, št. 52-847/59), 
(Ur. list FLRJ, št 23-388-52-767/61, 
28-358/62, 53-716/62 in 13-185/63) je 
skupščina občine Domžale na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 25. februar­
ja 1964 sprejela

ODLOK
0 Ustanovitvi občinskega gasilskega 
sklada za financiranje gasilstva in 
Požarnega varstva v občini Domžale

1. člen
Ustanovi se občinski gasilski 

sklad občine Domžale (v nadaljnem 
besedilu: sklad) za pospeševanje ga­
silske in požarne varnostne dejav- 
n°sti v občini.

2. člen
Namen sklada je pospeševanje 

Sasilske in požarno varnostne de­
javnosti v občini za nabavo in vzdr­
ževanje gasilskega orodja in opre­
de, za gradnjo in vzdrževanje ga­
silskih objektov, za strokovno vzgo­
jo članov gasilskih enot, na splošno 
za dvig tehnične sposobnosti gasil­
skih enot ter za razvoj in funkcio­
niranje službe požarnega varstva v 
občini.

3. člen
Dohodki sklada so:
1. določen odstotek od premij za 

Požarno zavarovanje, ki ga plačajo 
zavarovalnice.

2. dotacija Iz občinskega prora­
čuna

3- darila, prispevki, dotacije in 
ar',gi dohodki 

posojila

2. člen
»t ®.rc(jstva za skupno financiranje 

rokovnega šolstva in cestnih in- 
..'fkcij ter sredstva za financiranje 

nančnih načrtov državnih organov 
l_,rOd° v letu 1964 formirala iz udč- 
roJv na skuPn>h virih dohodkov 
bčinskega proračuna, ki znašajo po 

Pianu 278.732.000 dinarjev, takole:

4. člen
Sklad ni samostojno pravna ose­

ba in posluje po določbah zakona o 
proračunih in o finanerianju samo­
stojnih zavodov. Za obveznosti jam­
či ustanovitelj.

5. člen
Sklad ima svoj finančni načrt 

dohodkov in izdatkov.
6. člen

Sklad ima obvezno rezervo. Vi­
šina celotne rezerve letnega vlaga­
nja v rezervo in rok, do kdaj mora 
doseči višino, določi ustanovitelj 
sklada.

7. člen
Sklad upravlja upravni organ 

skupščine občine Domžale, oddelek 
za finance.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v Glasniku, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Številka: 402-10/64.
Datum: 25. 2. 1964.

Predsednik
skupščine občine Domžale

Jože Pogačnik Lr.

OBČINA
GROSUPLJE

234
Na podlagi 14. in 39. člena za­

kona o proračunih in o financiranju 
samostojnih zavodov (Ur. Ust FLRJ 
ŠL 52/59, 23/61, 52/61, 28/62, 53/62 in 
13/63), in 3. točke 26. člena statuta 
občine Grosuplje, je skupščina ob­
čine Grosuplje na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti, dne 2». januarja 1964 
sprejela

a) sklad za skupno financiranje 
strokovnega šolstva na območju 
okraja Ljubljana 14,5 */o,

b) sklad za skupno financiranje 
cestnih investicij na območju okraja 
Ljubljana 9,5°/o,

c) sredstva za finančni načrt 
upravnih organov občine Grosuplje 
38,1 •/*,

d) sredstva za finančni načrt ob­
činskega sodišča Grosuplje 5,5 e/e.

3. člen
Sredstva občinskega šolskega 

sklada se bodo v letu 1964 formirala 
iz dopolnilnega proračunskega pri­
spevka po stopnji nad 10e/e, ki se 
steka direktno v šolski sklad v pred­
videnem znesku 16,585.000 din ter 
dotacije iz proračuna in lastnih do­
hodkov.

4. člen
Sredstva občinskega cestnega 

sklada se bodo v letu 1964 formirala 
iz dohodkov, ki se po posebnih pred­
pisih. delijo na družbeno politične 
skupnosti ter se jih v višini 30 •/• 
od bruto vplačanih sredstev odvaja 
občinskemu gestnemu skladu.

5. člen
Za odplačilo najetih posojil v zne­

sku 281.013.853 din se zagotovi zne­
sek 29,018.000 din kot odplačilo do­
spelih anuitet v letu 1964.

6. člen
Organi, ki so v letu 1964 uvedli 

nov uslužbenski sistem (n se bodo 
financirali po načelih dohodka, bo­
do razporejali sredstva, ki so pred­
videna za njihove izdatke, samo­
stojno s finančnim načrtom v okviru 
odobrenih sredstev. ■

Finančni načrt sprejme starešina 
organa sporazumno s svetom delov­
ne skupnosti.

7. člen
Vsi proračunski izdatki se ome­

jijo za 10e/s. Pooblašča se svet za 
družbeni plan in finance, da v iz­

jemnih primerih odobrava sprostitev 
teh sredstev. Načelno bo o delni ali 
celotni sprostitvi odločala skupščina 
občine Grosuplje, po analizi izvr­
šitve proračuna za I. polletje 1964.

8. člen
Svet za družbeni plan in finance 

skupščine občine Grosuplje se po­
oblašča, da razporeja sredstva pro­
računske rezerve za premalo predvi­
dene izdatke po posameznih postav­
kah proračuna in dovoljuje izplačila 
za izredne izdatke iz proračunsl V 
rezerve do višine četrtine letnega 
plana proračunske rezerve proti na­
knadnemu poročanju skupščini ob­
čine Grosuplje.

9. člen.
V primeru neenakomernega do­

toka proračunskih sredstev sme 
skupščina občine Grosuplje najeti 
za redno izvrševanje proračunskih 
izdatkov občinskega proračuna in 
izdatkov finančnega načrta upravnih 
organov občine Grosuplje in občin­
skega sodišča Grosuplje posojilo iz 
svojih skladov v višini do 35,000.000 
din.

10. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v Glasniku, uradnem vestniku okra­
ja Ljubljana, uporablja pa se od
1. januarja 1954.

Štev.: 400-7/64-1/1.
Datum 29. januarja 1964.

Predsednik
skupščine občine Grosuplje

> Ivan Allh L r.

ODLOK
o proračunu občine Grosuplje 

za leto 1964

1. člen
Občinski proračun za leto 1964 zajema:
I- Dohodke v znesku 548,121.000

od katerih se izloča: .
1. sredstva sklada za skupno financiranje
strokovnega šolstva na območju okraja Ljubljana 40,416.000
2. sredstva okrajnega cestnega sklada za skupno 
financiranje cestnih investicij na območju okraja
Ljubljana 26,480.000
3. sredstva za finančni načrt upravnih organov
občine Grosuplje 106,196.000
4- sredstva za finančni načrt občinskega sodišča 
Grosuplje 15,330.000

teko, da ostane za financiranje proračuna 359,699.000
od bega znaša 10 •/• posebna proračunska rezerva 32,747.000
cisti dohodki za financiranje proračunskih izdatkov 326,952.000

Izdatki čistega proračuna 326,952.000
II- Skupni izdatki ' 548,121.000



STRAN 94 GLASNIK

PREGLED
dohodkov in izdatkov proračuna skupščine občine Grosuplje za leto 1964

Del Dohodki Skupaj
1 Skupni viri dohodkov 278,732.000
2 Dohodki po posebnih predpisih 471.000
4 Posebni dohodki občine 210,653.000
5 Drugi občinski dohodki 5,397.000
6 Dohodki organov in ostali dohodki 25,000.000
7 Prenesena sredstva 27,868.000

Skupaj 548,121.000
Izločeno v sklade in posebne račune 188,422.000
Ostanejo dohodki proračuna 359,699.000
Manj 10 "/o posebna proračunska rezerva za 1. 1964 32,747.000
Cisti dohodki za kritje proračunskih izdatkov * 326,952.000

Del Izdatki Skupaj
1 Prosveta in kultura
2 Socialno varstvo
3 Zdravstvena zaščita
5 Državna uprava in sodstvo
6 Komunalna dejavnost
7 Negospodarske investicije
8 Intervencije v gospodarstvu
9 Dotacije:

— samostojnim zavodom
— skladom
— družbenim organizacijam
— za skupno financiranje

10 Obveznosti iz posojil in garancij
11 Proračunske obveznosti in proračunska rezerva:

— obveznosti iz prejšnjih let
— za nepredvidene in premalo predvidene potrebe

9.000. 000
21,000.000
36.000. 000

8.370.000
10,200.000

4.018.000

8.100.000
155,265.000

16.000. 000
1.000. 000

26,000.000

31,999.000
326,952.000

OBČINA
HRASTNIK

235
Na podlagi 4. točke odloka o stop­

njah dohodnine v stalnem znesku 
(Uradni list FLRJ št. 5/63) in odlo- 

• ka o podaljšanju veljavnosti odloka 
o dohodnini v stalnem znesku (Ur. 
list SFRJ št. 51/63) in 26. člena sta­
tuta oBčine Hrastnik, je skupščina 
občine Hrastnik na ločenih sejah ob­
činskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti, dne 7. marca 1964 
sprejela

ODLOK
o podaljšanju veljavnosti odloka o 
dohodnini v stalnem znesku v obči­

ni Hrastnik za leto 1964

1. člen
Odlok o dohodnini v stalnem 

znesku v občini Hrastnik (Glasnik, 
uradni vestnik okraja Ljubljana št. 
51-478/62) velja tudi za leto 1964.

'2. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1964.

Številka: 010-T6/62-1.

Datum: 7. marca 1964.

Predsednik
skupščine občine Hrastnik

Milan Babič 1. r.

OBČINA
KOČEVJE

236
Na podlagi 2. odstavka 31. člena 

zakona o graditvi investicijskih ob­
jektov (Uradni list SRS št. 5-33/63) 
in 27. člena statuta občine Kočevje 
je skupščina občine Kočevje na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 26. marca 
1964 sprejela

ODLOK
o gradbenih delih, za katera ni po­

trebno dovoljenje za graditev

1. člen
Za enostavne rekonstrukcije in 

adaptacije ter druga gradbena dela, 
za katera po zakonu ni potrebno 
dovoljenje, se v smislu 2. odstavka 
31. člena zakona o graditvi investi­
cijskih objektov (Uradni list SRS 
št. 5-33/63) smatrajo ona dela, ki nč 
morejo vplivati na urbanistično in 
prometno ureditev, oziroma ne mo­
rejo ogrožati higienskih razmer in 

"varnosti zgradb pred požarom. Kot 
taka dela se štejejo:

I. Vsa dela vzdrževalnega zna­
čaja:

a) zamenjava dotrajanih lesenih 
elementov,

b) obnova zidovja dimnikov,
c) naprave izolacije proti vlagi — 

horizontalne in vertikalne,
d) toplovodne izolacije,
e) obnova odpadlih oziroma do­

trajanih notranjih in fasadnih ome­
tov,

f) obnova vodovodnih, električnih 
in toplovodnih inštalacij ter obnova 
hišnih in priključnih kanalizacij ter

g) vsa ostala manjša gradbena 
in obrtniška dela vzdrževalnega 
značaja, pri katerih se ne spremi­
njajo konstruktivni deli in videz 
zgradbe.

II. Adaptacije in večja popravila 
stanovanjskih zgradb in ostalih ob­
jektov enostavne konstrukcije, in 
sicer:

a) zamenjava strešnih konstruk­
cij,

b) zamenjava stropov,
d) zamenjava nosilnih zidov in 

podobnih enostavnih nosilnih kon­
strukcij,

d) odstranitev lesenih stropov in 
naprava masivnih,

e) povečanje obstoječih podstreš­
nih stanovanj,

f) vgrajevanje instalacij v že ob­
stoječe zgradbe,

g) zamenjava manjših oken in 
vrat z večjimi,

h) odstranitev kamnitih zidov z 
napravo opečnih,

i) notranje preureditve obstoječih 
zgradb v civilizacijske namene.

III. Novogradnje:
a) gospodarska poslopja do 250 

kub. metrov prostornine, hlevi za

drobnico, steljniki, seniki, kozolci, 
čebelnjaki, kurnice, lope, drvarnice, 
manjši svinjaki;

b) manjši vodnjaki, kapnice, 
smetišča, greznice, gnojišča; uredi­
tev hišnih kanalizacij, vodovodnih 
in električnih;

c) medposestne ograje, oporni zi­
dovi ob cestah IV. reda in gradnje 
stanovanjskih cest;

d) garaže, ki služijo edino stano­
valcem za njihova osebna vozila.

e) naprava podstrešnih stano­
vanj in stanovanjskih provizorijev 
(barak), ki so namenjeni le začasni 
uporabi kot gradbene barake in po­
dobno.

2. člen
Izvajanje del navedenih v členu 

L tega odloka dovoli na podlagi 
vloge investitorja upravni organ 
skupščine občine, ki je pristojen za 
gradbene zadeve.

Zahtevku mora investitor pred­
ložiti enostavno tehnično dokumen­
tacijo v dvčh izvodih. Ta dokumen­
tacija mora vsebovati:

a) za dela, pod tč. L člena L: to­
čen opis del in aproksimativni pred­
račun;

b) za dela pod tč. 2 in 3. člena:
1. mapno kopijo 1:2880, situacijo 
1:1000 (1:500), tehnično poročilo,
ustrezni načrt, aproksimativni pred­
račun in za specifične primere po­
trebna soglasja.

3. člen
Pred izdajo odločbe za izvajanje 

del naštetih v 1. členu tega odloka, 
se mora izvršiti komisijski ogled 
zemljišča oz. objekta, na katerem se 
misli izvršiti novogradnja ali adap­
tacija objekta.

Ogled na kraju samem morata 
izvršiti najmanj dva člana, ki imata 
za to ustrezno strokovno znanje.

4. člen
Upravni organ skupščine občine, 

pristojen za gradbene zadeve, je dol­
žan pred pričetkom obravnavanja 
zadev presoditi, ali so podani po­
goji za izdajo dovoljenja v okviru 
tega odloka. V nasprotnem primeru 
mora organ napotiti investitorja na 
redni postopek za pridobitev dovo­
ljenja za graditev.

5. člen
Delh v okviru tega odloka smejo 

posamezniki izvajati v lastni režiji, 
če dokažejo, da imajo zagotovoljene 
strokovno vodstvo.

6. člen
Investitor je dolžan pričeti z de­

lom oziroma gradnjo v enem letu 
po prejemu odločbe. Ta rok lahko 
upravni organ skupščine občine, pri­
stojen za gradbene zadeve, podaljša 
največ za eno leto.

7. člen
Določbe tega odloka se lahko 

uporabljajo na območju celotne ob­
čine Kočevje, če to ni v-nasprotju 
z urbanističnimi in drugimi zahte­
vami.

8. člen
Nadzorstvo nad pravilnim izvaja­

njem tega odloka opravlja gradbeni 
inšpektor skupščine Kočevje.

9. člen
Ta odlok velja osmi dan od dne­

va objave v »GLASNIKU«, urad­
nem vestniku okraja Ljubljana.

Številka: 351-6/64-3/3.
Datum: 27. marca 1964.

Predsednik
skupščine občine Kočevje

Drago Benčina 1. r.

237
Na podlagi 27. člena statuta ob­

čine Kočevje je skupščina občihe 
Kočevje na seji občinskega zbora in 
na seji zbora delovnih skupnosti dne 
26. marca 1964 sprejela

ODLOK
o povračilu stroškov za službena po­
tovanja in nadomestilu osebnega do­
hodka odbornikom, članom svetov 
in komisij skupščine občine Kočevje

1. člen
Odbornikom skupščine občine in 

članom svetov ter komisij skupščine 
občine, ki niso odborniki,, pripada za 
službeno potovanje po nalogu skup­
ščine občine poleg stroškov za oseb­
ni prevoz z javnim prometnirh 
sredstvom še dnevnica v znesku 
3000 dinarjev.

2. člen
Osebam iz prejšnjega člena se iz­

plača izguba osebnega dohodka za 
čas, ko so opravljale svojo funkcijo 
in sicer v višini, ki je izkazana v 
vsakokratnem potrdilu njihove de­
lovne organizacije. —

Osebam, ki niso v delovnem od­
nosu, se izplača nadomestilo za iz­
gubljeni dnevni zaslužek v višini 
800 dinarjev.

3. člen
Pri obračunavanju dnevnic in 

stroškov osebnega prevoza po tem 
odloku se uporabljajo smiselno do­
ločbe uredbe o potnih in selitvenih 
stroških, ki veljajo za uslužbence 
občinske uprave.

4. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Številka: 114-3/64-2/1.
Datum: 26. 3. 1964.

' Predsednik 
skupščine občine Kočevje

Drago Benčina 1. r.

238
Na podlagi 5. člena uredbe o 

povračilu potnih in selitvenih stro­
škov javnih uslužbencev (Uradni 
list FLRJ št. 9/60, 15/61, 24/61, 16/62, 
20/63, in 30/63) in 27. člena statuta 
občine Kočevje je skupščina občine 
na seji občinskega zbora in na jseji 
zbora delovnih skupnosti 'dne 
26. marca, 1964 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odlo­

ka o določitvi višine dnevnic za 
službena potovanja, nadomestilo za 
ločeno življenje in kilometrino za 

uslužbence organov skupščine 
občine Kočevje

1. člen

Odlok o določitvi dnevnic za služ­
bena potovanja, nadomestilo za lo­
čeno življenje in kilometrino za 
uslužbence organov skupščine obči­
ne Kočevje, objavljen v »Glasniku«, 
uradnem vestniku okraja Ljubljana 
št. 66/63 se dopolni tako, da se za 
4. členom odloka doda novi 4. a) 
člen, ki se glasi:

»Uslužbenci organov imajo po 
14. a) členu uredbe o povračilu pot­
nih in drugih stroškov javnih usluž­
bencev pravico do povračila stro­
škov za prevoz z najcenejšimi jav­
nimi sredstvi na delo in z dela, ki 
presegajo 600 dinarjev.«



glasnik STRAN 95

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v ‘»Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Številka: 114-2/63-2/1.
Datum: 26. 3. 1964.

Predsednik
skupščine občine Kočevje

Drago Benčina 1. r.

OBČINA
LJUBLJANA
-BEŽIGRAD

239
Na podlagi 11. člena zakona o 

Proračunskem prispevku iz osebnega 
dohodka delavcev (Ur. list FLRJ, št. 
17-300/61, 44-650/61, 52-766/61, in
30-407/62) je skupščina občine Ljub­
ljana-Bežigrad na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 13. marca 1964 spre­
jela

ODLOK
°. .0Prostitvi gospodarskih organiza- 
C|j Plačevanja dela proračunskega 
Prispevka iz osebnega dohodka de­
lavcev, ki pripada občini Ijubljana- 

Bežigrad

1. člen
Plačevanja dela proračunskega 

Prispevka iz osebnega dohodka de­
lavcev, ki pripada skupščini občine 
Ljubljana-Bežigrad se za leto 1964 
oprostijo naslednje gospodarske or­
ganizacije in obračunske enote:

a) časopisi:
.. — »Ljubljanski dnevnik«, Ljub­
ljana

•— »Glas Gorenjske«, Kranj
— »Dolenjski list«, Novo mesto
— »Zasavski tednik«, Trbovlje;
b) invalidske delavnice kakor 

ludi učne in druge delavnice, ki iz­
polnjujejo pogoje pravilnika o in­
validskih delavnicah za poklicno 
rehabilitacijo in zaposlitev invali­
dov (Ur. list FLRJ, št. 3-16/61);

c) komunalne gospodarske orga- 
izacije, ki so po nomenklaturi za 
azvrščanje gospodarskih in drugih 
rganizacij ter državnih organov po

Prostih (ur. list FLRJ, št. 10-
117/62) uvrščene v:
j.iv~ Panogo 812-00 komunalna de-

j skupino 111-40 podjetje ža 
javno razsvetljavo

podskupino 112-22 plinarne 
_ skupino 516-10 podjetje za 
trn)V?u Potn'kov s cestno železnico, 
dn-°Jbusi 'n avtobusi — za njihovo 
PromeU|St V mestnem Potniškem

240
Na podlagi 27. člena statuta ob­

čine Ljubljana-Bežigrad je skupšči­
na občine Ljubljana-Bežigrad na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti, dne 21. februar­
ja 1964 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o pavšalnem 
plačilu umetnega osemenjevanja 
(Glasnik, uradni vestnik okraja 

Ljubljana št. 19/13)

1. člen
2. Člen odloka se spremeni in se 

glasi:
»Višina pavšalnega plačila za 

umetno osemenitev v letu 1964 zna­
ša 1800 dinarjev.«

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v Glasniku, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Številka: 322-2/63-1.
Datum: 21. februarja 1964.

Predsednik 
skupščine občine 

Lj u bi jana-Bežigrad
Jože Pogačnik 1. r.

2. člen
člen ^Pddarske organizacije iz 1. 
v- , ® °2iroma matična podjetja nat 
onm?« ■ °bračunskih enot, vložijo 
snovi/6"1 de' proračunskega pri- 
nocin,3 -lz osebnega dohodka v svoj 
norihm s^ath v svoj sklad skupne 
st-in 6 ga hihko vložijo le za
wnovanjske potrebe.

3. člen
do ,n. odlok začne veljati osmi dan 

objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana.

Številka: 420-2/64-1.
Datum: 13. marca 1964.

Predsednik
skupščine občine Ljubljana- 

Bežigrad
Jože Pogačnik I. r.

OBČINA
LJUBLJANA-

MOSTE-POLJE
241

Na podlagi 107. člena zakona o 
proračunih in financiranju samo­
stojnih zavodov (Uradni list FLRJ 
štev. 52/59, 23/61, 52/61, 28/62, 53/62 
in 13/63) je skupščina občine Ljub- 
ljana-Moste-Polje na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 17. marca 1964 spre­
jela

ODLOK
o ustanovitvi sklada za financiranje 
kulturne in telesnokulturne dejav­

nosti v občini Ljubijana-Moste-
Polje

1. člen
TJstanovi se sklad za financiranje 

kulturne in telesnokulturne dejav­
nosti v občini Ljubijana-Moste-Po- 
lje.

2. člen
Sklad je pravna oseba in ima 

svoj pečat.
Za obveznosti sklada jamči usta­

novitelj.
3. Člen

Sredstva sklada so namenjena 
za razvijanje kplturne in telesno­
kulturne dejavnosti in za dajanje 
finančne pomoči kulturnim in te- 
lesnokulturnim društvom in organi­
zacijam na območju občine.

4. Člen
V sklad se stekajo:
1. sredstva iz proračuna skupšči­

ne občine' Ljubljana-Moste-Polje;
2. prispevki delovnih organizacij, 

zavodov in ustanov;
3. dohodki od prireditev, ki jih 

organizira sklad samostojno ali sku­
paj z drugimi organizacijami;

4. najemnina ali Izkupiček za 
kulturne in telesnokulturne objekte, 
ki se oddajo v najem oziroma pro­
dajo;

5. obresti sklada;
6. posojila;
7. drugi dohodki.

5. člen
Sredstva sklada se vodijo na po­

sebnem računu.
Sklad ima rezervo.

6. člen
Sklad upravlja upravni odbor, ki 

šteje 13 članov.
Člane upravnega odbora imenuje 

skupščina občine Ljubi jana-Moste- 
Polje, predsednika upravnega odbo­
ra pa izvolijo člani izmed sebe. 
Mandatna doba članov upravnega 
odbora traja 2 leti.

7. člen
Administrativne in računovodske 

posle opravlja za sklad tajnik skla­
da.

8. člen
Sklad ima pravila.
Pravila sprejme upravni odbor 

sklada, potrdi pa jih občinska skup­
ščina.

9. člen
Sklad posluje po predpisih o fi­

nančnem poslovanju skladov. Do­
hodki in izdatki se določijo vsako 
leto s finančnim načrtom, oziroma 
zaključnim računom.

Finančni načrt in zaključni račun 
sprejme upravni odbor sklada.

10. člen
Za zadeve in naloge sklada sta 

pristojna svet za šolstvo, prosveto in 
kulturo ter svet za telesno kulturo 
skupščine občine Ljubi jana-Moste- 
Polje.

11. člen
Odlok velja od dneva objave v 

»Glasniku«, uradnem vestniku okra­
ja Ljubljana, uporablja pa se od 
1. aprila 1964.

Številka: 402-64/64-1.
Datum: 17. marca 1964.

Predsednik
skupščine občine 

Ljubljana-Moste-Polje
Vlado Črne 1. r.

242
Na podlagi 2. točke, 25. člena 

statuta občine Ljubljana-Moste-Po- 
lje je skupščina občine Ljubljana- 
Moste-Polje na seji občinskega zbora 
in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 28. februarja 1964 sprejela

ODLOK
o preživninskem varstvu kmetov v

občini Ljubljana-Moste-Polje

1. člen-
Kmetom, ki z odplačno pogodbo 

prenesejo v družbeno lastnino vsa 
zemljišča, s katerih obdelovanjem 
so se pretežno preživljali, se ob po­
goju, da celotno odplačilo zanje, ozi­
roma terjatve za to odplačilo vlo­
žijo v občinski sklad za preživnin­
sko varstvo kmetov, zagotavlja pre­
živninsko varstvo po tem odloku.

Ob pogojih iz prejšnjega odstav­
ka se zagotavlja preživninsko var­
stvo tudi kmetom, ki v postopku za 
arondacijo dobijo za zemljo denar­
no odškodnino.

2. člen
Kmetu pripada pravica do pre­

živninskega varstva ne glede na to, 
ali je prenesel svojo zemljo v druž­
beno lastnino s pogodbo sklenjeno 
z eno ali z več družbeno pravnimi 
osebami.

Družbeno pravna oseba, ki s 
kmetom sklene kupoprodajno ali 
drugo odplačno pogodbo o odstopu 
zemlje, mora v skladu z veljavnimi 
predpisi izkazati pritrditev pristoj­
nega sveta skupščine občine.

3. člen
Na pravico, do preživninskega 

varstva ne vpliva, kolikor z odlo­
kom ni drugače določeno, če kmet 
zadrži v svoji lasti stanovanjsko 
hišo z gospodarskim poslopjem in 
10 arov zemlje pri hiši, če si ob 
sklenitvi pogodbe izgovori dosmrtno 
uživanje zemlje, potrebne za rejo 
ene krave in dveh prašičev — ven­
dar največ do 1 hektarja in če da 
gozd gozdnogospodarski organizaciji 
samo v trajno gospodarjenje po do­
ločbah zakona o gozdovih.

4. člen
Kmet pridobi pravico do preživ­

nine, do dopolni 65 let starosti (mo­
ški) oziroma 60 let starosti (ženske).

Preden doseže starost po prejš­
njem odstavku, ima kmet pravico 
do preživnine po tem odloku:

1. če je ali če postane popolnoma 
nezmožen za pridobitno delo;

2. če se ne more zaposliti zaradi 
vzgoje in nege otrok do 7 let ali 
zaradi trajne pege drugih družinskih 
članov, ki zaradi bolezni ali starosti 
nujno potrebujejo tujo nego ali za­
radi druge trajne ovire.

V primerih iz prejšnjega odstav­
ka traja pravica do preživnine, do­
kler traja ovira za zaposlitev po 
prejšnjem odstavku. Pravice do 
preživnine po drugem odstavku tega 
člena nima, kdor prejema invalidni­
no ali pokojnino, ki znaša več, kot 
preživnina določena po 7. členu tega 
odloka.

5. člen
Nosilec pravice do preživninske­

ga varstva po tem odloku je kmet, 
ki je svojo zemljo prenesel v druž­
beno lastnino.

Nosilec pravice do preživninske­
ga varstva ima pravico do preživ­
nine v mejah, ki so določene s tem 
odlokom tudi za osebe, ki jih je 
dolžan preživljati po zakonu ali po 
pogodbi, koliko je ta obveznost ob­
stajala pred prenosom zemlje V 
družbeno lastnino, vendar samo, če 
te osebe nimajo lastnih sredstev za ' 
preživljanje in so zaradi starosti ali 
trajne bolezni nezmožne za prido­
bitno delo.

Ob enakih pogojih ima nosilec 
pravice do preživninskega varstva 
pravico do preživnine po prejšnjem 
odstavku tudi za prevžitkarja, ki je 
imel vknjiženo pravico do prevžit- 
ka na zemlji, ki jo je kmet prene­
sel v družbeno lastnino, če se je 
prevžitkar ob prenosu zemljišča' v 
družbeno lastnino tej svoji pravici 
odpovedal.

6. Člen
Nosilec pravice do preživninske­

ga varstva se lahko s pismeno iz­
javo ali z izjavo, ki jo da na za­
pisnik pri pristojnem organu skup­
ščine občine odpove svoji pravici do 
preživnine v korist svojih staršev, 
bratov in sester, ki so stari nad 
65 oziroma 60 let, čeprav sam še ni 
dosegel te starosti in je pridobitno 
sposoben. Pri tem določi, kdo od 
njih bo nosilec pravice preživnin­
skega varstva.

S smrtjo naknadno določenega 
nosilca pravice do preživninske',"' 
varstva ugasne pravica do preživ­
nine.

7. člen
Višina preživnine se določi v me­

sečnem znesku glede na vrednost 
zemlje, ki jo je kmet prenesel v 
družbeno lastnino ter glede na sta­
rost in zdravstveno stanje kmeta in 
oseb, za katere mu pripada pravica 
do preživninskega varstva, vendar 
najmanj 8000 dinarjev mesečno.

8. člen
Kmetu, ki 'je do uveljavitve tega 

odloka že vložil zemljišča v drui-



STRAN 9G GLASNIK

beno lastnino, pripada pravica do 
preživninskega varstva po presoji 
komisije iz 11. člena tega odloka 
glede na višino odškodnine za zem­
ljišča, vendar pod pogojem, da raz­
liko med dobljeno odškodnino za 
zemljišča in zneskom, ki bi ga dobil 
kot preživnino po tem odloku, če 
bi se mu preživnina izplačevala od 
časa, ko je zemljo oddal v družbeno 
lastnino vplača v sklad za preživ­
ninsko varstvo kmetov.

9. člen
Nosilcu pravice do preživnin­

skega varstva pripada poleg meseč­
ne preživnine, ki mu je določena na 
podlagi 7. člena tega odloka, tudi 
pravica do mesečne preživnine za 
visoko osebo iz 5. člena tega odloka 
in sicer v višini 40 "/o od preživnin­
skega zneska, ki je določen za no­
silca pravice.

Ce je nosilcu pravice do preživ­
ninskega varstva nujno potrebna 
zaradi starosti, invalidnosti ali traj­
ne bolezni tuja nega in je sam, mu 
pripada tudi dodatek za tujo nego 
v višini, ki jo določi organ iz 11. 
člena tega odloka na podlagi mne­
nja občinskega upravnega organa za 
socialno varstvo.

10. člen
Če nosilec pravice do preživnin­

skega varstva umre, postane nosilec 
pravice do preživninskega varstva 
vdovec (vdova), če tega ni, pa ose­
ba, za katero je nosilec pravice pre­
jemal preživnino; če je prejemal no­
silec pravice preživnino za več oseb, 
določi nosilca pravice do preživnin­
skega varstva komisije iz 11. člena 
tega odloka.

Ce je pripadala nosilcu pravice 
do preživninskega varstva pravica 
do dosmrtnega uživanja ohišnice, 
lahko preide ta pravica v primeru 
iz prejšnjega odstavka na novega 
nosilca pravice do preživninskega 
varstva.

11. člen
Odločbo o preživnini na podlagi 

tega odloka izda petčlanska komi­
sija, ki jo imenuje skupščina obči­
ne.

Komisija določi preživnino na za­
htevo nosilca pravice do preživnin­
skega varstva.

12. člen«.
V zahtevi za preživnino je treba 

navesti, za katere osebe se poleg 
nosilca pravice še zahteva preživ­
nina in glede vsake teh oseb zahte­
vo utemeljiti.

Zahtevi za preživnino je treba 
priložiti potrebne listine, s katerimi 
se dokazujejo okoliščine, na katerih 
temelji zahteva.

Za okoliščine, za katere predla­
gatelj ne more predložiti listinskih 
dokazov, lahko predlaga poizvedbe, 
zaslišanje prič in druge dokaze.

Nezmožnost za pridobitno delo 
se dokazuje s potrdilom zdravniške 
komisije, ki jo imenuje za zdravstvo 
pristojen svet skupščine občine.

13. člen
Zoper odločbo komisije o preživ­

nini je dovoljena pritožba v 15 dneh 
po prejemu odločbe na svet za kme­
tijstvo in gozdarstvo skupščine ob­
čine Ljubljana-Moste-Polje.

14. člen
Preživnine se izplačujejo iz sred­

stev občinskega sklada za preživnin­
sko varstvo kmetov.

Preživnina se izplačuje nosilcu 
pravice do preživninskega varstva 
mesečno vnaprej.

15. člen
Če nosilec pravice do preživnin­

skega varstva zanemarja svojo dolž­

nost do preživljanja oseb, za katere 
prejema preživnino, lahko organ iz 
11. člena tega odloka na utemeljeno 
zahtevo osebe, do katere nosilec pra­
vice ne izpolnjuje svoje dolžnosti, 
odloči, da se izplačuje preživnina 
za tako osebo naravnost njej.

16. člen
Nosilec pravice do preživninske­

ga varstva oziroma oseba, ki se ji 
preživnina neposredno izplačuje je 
dolžna v 15 dneh sporočiti organu iz 
11. člena tega odloka vsako spre­
membo, zaradi katere bi pravica do 
preživnine prenehala ali bi se pre­
živnina zmanjšala.

17. člen
Stroški zdravstvenega varstva za 

osebe, za katere se plačuje preživ­
nina po določbah tega odloka, gre­
do v breme občinskega sklada za 
preživninsko varstvo kmetov, kolikor 
niso te osebe zdravstveno zavarova­
ne po posebnih predpisih.

18. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana.

Številka: 57-26/64.
Datum: 23. marca 1964.

Predsednik 
skupščine občine

Ljubljana-Moste-Polje 
Vlado Črne 1. r.

OBČINA
LOGATEC

243
Na podlagi 24. člena zakona o 

sladkovodnem ribištvu (Ur. 1. SRS 
št. 22/58) in na predlog Ribiške dru­
žine 2iri, izdaja svet za kmetijstvo 
in gozdarstvo na svoji seji z dne
19. februarja 1964.

odredbo
o varstva voda, ki so gojitvenega 

značaja -

Z.
Za varstvene vode na območju 

Krajevne skupnosti 2iri se progla­
šajo:

1. Popitova grapa z vsemi prito­
ki od Sopota do izvira.

2. Rovtarica od izvira do Sopota.
3. Sora od Sopota do Podklanca 

(meji jez na mlin).
4. Osojnica od izvira do izliva v 

Soro.
5. 2irovnica z vsemi pritoki do 

izliva v Soro.
n.

Za prepovedi in kazenske sank­
cije se uporabljajo ustrezna določila 
zakona o sladkovodnem ribištvu (Ur.
1. SRS štev. 22/58).

III.
Ta odredba začne veljati z dnem 

objave v Glasniku, uradnem vest­
niku okraja Ljubljana.

Štev.: 323-1/64.
Datum: 23. marca 1964.

Predsednik
sveta za kmetijstvo in gozdarstvo

Viktor Maček l.r.

Predsednik 
skupščine občine
Otmar Oblak L r.

OBČINA
METLIKA

244.
Na podlagi 3. člena temeljnega za­

kona o občinski dokladi in posebnem 
krajevnem samoprispevku (Ur. list 
FLRJ št 19/55), 2. točke 26. člena sta­
tuta občine Metlika in sklepa zbora 
volivcev Dobravice, z dne 17. janu­
arja 1964, je skupščina občine Me­
tlika na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 
7. marca 1964 sprejela

ODLOK
o uvedbi posebnega krajevnega pri­
spevka za območje zbora volivcev 
vasi Gor. Dobravice, Dol. Dobravice, 

Krivoglavice in Giršiči
1. člen

V letu 1964 se uvede posebni kra­
jevni prispevek v denarju za gradnjo 
gasilskega doma na Dobravicah.

Posebni krajevni prispevek po tem 
odloku plačujejo zavezanci iz 2. člena 
tega odloka na podlagi sklepa zbora 
volivcev za območje Gor. in Dol. Do- 
bravic, Krivoglavic in Giršič, z dne 
17. januarja 1964 do vključno 31. de­
cembra 1964.

2. člen
Posebni krajevni prispevek pla­

čujejo:
a) uslužbenci in delavci, zaposleni 

na območju zbora volivcev Dobravi­
ce, ki imajo od 15.000 do 30.000 din 
mesečnih prejemkov 1 % od teh pre­
jemkov,

— uslužbenci in delavci, ki imajo 
nad 30.000 din mesečnih prejemkov, 
pa 1,5 % od teh prejemkov.

b) kmetovalci, obrtniki z območ­
ja zbora volivcev Dobravice, 2 % od 
njihove davčne osnove.

3. člen
Posebni krajevni prispevek se od­

merja in plačuje po določilih uredbe 
o dohodnini, neplačani prispevek pa 
se izterja po uredbi o prišilni izter­
javi davkov in drugih proračunskih 
dohodkov.

4. člen
Denarna sredstva, ki se dobijo od 

posebnega krajevnega prispevka, se 
smejo uporabiti samo za namene, ki 
so navedeni v 1. členu tega odloka.

5. člen
S sredstvi posebnega krajevnega 

prispevka, katera se bodo vodila na 
posebnem računu, razpolaga krajevni 
odbor Dobravice.

6. člen
Kmetovalci lahko plačujejo pri­

spevek v obliki dela, voženj in ma­
teriala, kar se po izvršenem delu 
obračuna v denar, katerega bi mo­
rali plačati.

7. člen
Za izvršitev tega odloka skrbi 

uprava za dohodke skupščine občine 
Metlika.

8. člen
Vrednost dela voženj in mate­

riala, s čimer so kmetovalci plačali 
krajevni prispevek, določi krajevni 
odbor Dobravice za vsakega zavezan­
ca posebej, ter tako ugotovljeni zne­
sek predloži upravi za dohodke.

9. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Številka: 010-5/64.
Datum: 7. marca 1964.

Predsednik
skupščine občine Metlika:

Franc Vrviš čar l.r.

OBČINA
TREBNJE

245
Na podlagi 113. člena zakona o 

organizaciji jugoslovanskih pošt, te­
legrafov in telefona (Uradni list 
SFRJ, št. 50-641/60) in 2. točke 26. 
člena statuta občine Trebnje (Urad­
ni vestnik okraja Novo mesto, št. 
20/58), je skupščina občine Trebnje 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti sprejela 
30. oktobra 1963

ODLOK
o obvezni vgraditvi hišne telefonske

napeljave
• 1. člen

Vsaka nova stanovanjska stavba* 
ki ima več kot dve stanovanji in 
vsaka nova poslovna stavba, ki se 
gradi v ožjih gradbenih okoliših: 
Mirna, Mokronog in Trebnje, mora 
imeti vgrajeno telefonsko napeljavo.

2. člen
Ce zahtevajo gospodarski inte­

resi in potrebe kraja lahko skup­
ščina občine odredi s posebnim od­
lokom obvezno vgraditev notranje 
telefonske napeljave tudi v drugih 
krajih in primerih, ki niso navede­
ni v 1. členu tega odloka.

3. člen
Investicijska tehnična dokumen­

tacija za objekte, navedene v prejš­
njih členih, mora obvezno vsebo­
vati tudi načrt za vgraditev hišne 
telefonske napeljave.

4. člen
Notranje telefonske napeljave se 

morajo vgraditi v skladu z veljav­
nimi predpisi.

5. člen
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest­
niku okraja Ljubljana, uporablja pa 
se od 1. novembra 1963.

Številka: 34-10/63-1.
Datum: 30. oktobra 1963.

Predsednik
skupščine občine Trebnje

Ivan Gole 1. r.

VSEBINA
Vabilo na 12. sejo skupščine okraje 
Ljubljana

233 Odlok o ustanovitvi občinskega ga­
silskega sklada za financiranje gasil­
stva ln požarnega varstva občine 
Domžale ,

234 Odlok o proračunu za 1. 1964 obClne 
Grosuplje

23» Odlok o podaljšanju veljavnosti od­
loka o dohodnini v stalnem znesku 
za leto 1964 občine Hrastnik

226 Odlok o gradbenih delih, za katera 
,nl potrebno dovoljenje za graditev 
občine Kočevje

237 Odlok o povračilu stroškov za služ­
bena potovanja in nadomestilu oseb­
nega dohodka odbornikom, članom 
svetov In komisij skupščine občine 
Kočevje

238 Odlok o spremembah ln dopolnitvah 
odloka o določitvi višine dnevnic ža 
službena potovanja, nadomestilo za 
ločeno življenje ln kilometrino za 
uslužbence organov skupščine obči­
ne Kočevje

239 Odlok o oprostitvi gospodarskih or­
ganizacij plačevanja dela proračun­
skega prispevka iz osebnega dohodka 
delavcev, ki pripada občini Ljublja- 
na-Bežigrad

240 Odlok o spremembi odloka o pavšal­
nem plačilu umetnega osemenjevanja 
občine Ljubljana-Bežlgrad

241 Odlok o ustanovitvi sklada za finan­
ciranje kulturne ln telesnokulturne 
dejavnosti občine Ljubljana-Moste- 
Polje

242 Odlok o preživninskem varstvu kme­
tov občine Ljubljana-Moste-Polje

243 Odredba o varstvu voda, ki so goji­
tvenega značaja občine Logatec

244 Odlok o uvedbi posebnega krajevne­
ga prispevka za območje zbora vo­
livcev vasi Gor/Dobravice, Dol. Do­
bravice. Krivoglavice ln Grlšlčl obči­
ne Metlika.

245 Odlok o obvezni vgraditvi hišne te­
lefonsko napeljave občine Trebnje.


